А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ШКОТОВСКОГО МУ НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2020 г.                       г. Большой Камень                                    № 73

О Совете по развитию конкуренции

 в Шкотовском муниципальном районе

В целях содействия развития конкуренции и конкурентной среды на

территории Шкотовского муниципального района, в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р «Об

утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации»,

приказом департамента экономики и развития предпринимательства Приморского

края от 31 июля 2019 года № 51 «Об утверждении методических рекомендаций по

разработке плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию

конкуренции в городских округах и муниципальных районах Приморского края,

администрация Шкотовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по развитию конкуренции  в Шкотовском муниципальном

районе и утвердить его состав (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Совете по развитию конкуренции в Шкотовском

муниципальном районе (Приложение № 2).

3. Управлению делами администрации Шкотовского муниципального района

(Баланова) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Шкотовского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                              В.И. Михайлов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шкотовского муниципального района

от 24.01.2020 г. № 73

Состав Совета по  развитию конкуренции

в Шкотовском муниципальном районе

(далее – Совет)

Михайлов Виктор Иванович – глава администрации Шкотовского

муниципального района, председатель Совета.

Кучерук Евгений Михайлович – начальник управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района, заместитель председателя

Совета.

Бочарова Анна Николаевна – главный специалист 2 разряда управления

экономики и инвестиций администрации Шкотовского муниципального района,

секретарь Совета.

Члены Совета:

Зубова Наталья Владимировна – заместитель главы администрации - начальник

управления имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского

муниципального района.

Войкина Елена Анатольевна – начальник управления жизнеобеспечения

администрации Шкотовского муниципального района.

Шатохина Надежда Дмитриевна – заместитель начальника управления экономики

и инвестиций администрации Шкотовского муниципального района.

Степанов Алексей Дмитриевич – начальник отдела  капитального строительства

администрации Шкотовского муниципального района.

Тутыхин Александр Николаевич – начальник отдела сельского хозяйства и

природопользования администрации Шкотовского муниципального района.

Токий Наталья Валерьевна - индивидуальный предприниматель, общественный

помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шкотовского муниципального района

от 24.01.2020 г. № 73

Положение о Совете по развитию конкуренции

в Шкотовском муниципальном районе

1. Общие положения

1.1. Совет по развитию конкуренции в Шкотовском муниципальном районе

(далее – Совет) является постоянно действующим коллегиальным органом,

созданным в целях рассмотрения вопросов содействия развитию конкуренции и

конкурентной среды на территории Шкотовского муниципального района.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Приморского края и Шкотовского муниципального района, настоящим Положением.

2. Задачи Совета

Совет выполняет следующие задачи:

2.1. Выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной среды

Шкотовского муниципального района, стимулированию развития конкуренции.

2.2. Повышение эффективности работы по развитию конкуренции в

Шкотовском муниципальном районе.

3. Функции Совета

Совет, в пределах своей компетенции, выполняет следующие функции:

3.1. Рассматривает подготавливаемые в целях стимулирования развития

конкуренции:

а) проект перечня товарных рынков с аргументированным обоснованием

выбора каждого товарного рынка и описанием текущей ситуации на каждом товарном

рынке, а также анализом основных проблем и методов их решения;

б) проект Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию

конкуренции в Шкотовском муниципальном районе (далее – План мероприятий),

включая информацию о разработке и выполнении мероприятий, предусмотренных

Планом мероприятий;

в) иную информацию и документы, влияющие на состояние и развитие

конкуренции на территории Шкотовского муниципального района;

г) результаты и анализ результатов мониторинга.

3.2. Рассматривает и рекомендует к утверждению главой администрации

Шкотовского муниципального района ежегодный доклад о состоянии и развитии

конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Шкотовского муниципального

района.

4. Права Совета

4.1. Совет при выполнении возложенных на него задач имеет право:

- принимать решения по вопросам, относящимся к его компетенции;

- запрашивать и получать у территориальных и федеральных органов исполнительной

власти, органов исполнительной власти Приморского края, структурных

подразделений администрации Шкотовского муниципального района, организаций,

находящихся на территории Шкотовского муниципального района, необходимую

информацию, документы и материалы для решения вопросов, относящихся к

компетенции Совета;

- приглашать на заседания Совета представителей органов исполнительной власти

Приморского края, территориальных и федеральных органов исполнительной власти,

структурных подразделений администрации Шкотовского муниципального района,

общественных, научных и других организаций.

5. Организация работы Совета

5.1. В состав Совета входят: председатель, заместитель председателя, секретарь

и иные члены Совета.

5.2. Принятые Советом решения оформляются протоколами заседаний Совета и

подписываются председателем, в его отсутствие – заместителем председателя и

секретарем Совета.

5.3. Организационно-техническую работу по подготовке, проведению

заседаний Совета и оформлению протоколов заседаний Совета осуществляет

управление экономики и инвестиций администрации Шкотовского муниципального

района.

5.4. Заседание Совета проводит председатель, в его отсутствие – заместитель

председателя Совета.

5.5. Заседание Совета считается правомочным, если в его работе участвует не

менее половины его членов.

5.6. Решения Совета по рассмотренным вопросам принимаются открытым

голосованием простым большинством голосов (от числа присутствующих). В случае

равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании

Совета.

5.7. Член Совета, не согласный с принятым решением, имеет право в

письменном виде изложить свое особое мнение, которое вносится в протокол

заседания Совета.

5.8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного

раза в год.

5.9. В целях обсуждения вопросов развития отдельных рынков Советом

формируются и утверждаются составы специализированных рабочих групп.

Заседания специализированных рабочих групп проводятся по мере необходимости.

5.10. Материалы заседания Совета размещаются на официальном сайте

администрации Шкотовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 10 рабочих дней после

проведения заседания.